证券代码：002123         证券简称：梦网科技        公告编号：2021-083

梦网云科技集团股份有限公司

关于全资子公司中标中移互联网采购项目的公告

近日，中国移动采购与招标网公示梦网云科技集团股份有限公司（以下简称

“公司”或“本公司”）全资子公司深圳市梦网科技发展有限公司（以下简称“深

圳梦网”）中标“中移互联网有限公司 2021-2023 年内部业务场景短信小程序升

级支撑公开比选采购项目”，现将具体情况公告如下：

一、项目概况

1.项目名称：中移互联网有限公司 2021-2023 年内部业务场景短信小程序升

级支撑公开比选采购项目（以下简称“本次比选项目”）

2.项目编号：CMIC20210500003

3.采购人：中移互联网有限公司（以下简称“中移互联网”）

4.中标内容：2021-2023 年内部业务场景短信小程序升级支撑

5.中标候选人：深圳市梦网科技发展有限公司

6.中选份额：100%

中选候选人公示期为公示之日起连续 4 日，公示截止时间为 2021 年 10 月 2

0 日。截至本公告披露日，上述公示期已届满，公司已经收到中移互联网发出的

中标通知书。公示的内容详见中国移动采购与招标网（https://b2b.10086.cn/b2b/

main/preIndex.html)。

二、中标项目对公司的影响

5G 消息作为传统短信的颠覆升级版本，一直是中国 5G 战略以及数字经济

的重要组成部分。自去年国内三大运营商联合发布《5G 消息白皮书》后，5G 消

息得到迅速发展。当前，扩大终端覆盖规模，促进业务能力丰富是运营商推进

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

5G 消息商用的重大举措。

此次公司中标“2021-2023 年内部业务场景短信小程序升级支撑”项目通过

短信小程序补充终端覆盖规模，同时增强回落后的内容呈现形态和用户体验，在

业务场景方面有效地丰富了服务能力，激发行业创新，助力提升 5G 消息从“可

用”、“易用”到“好用”的业务体验。

数据显示，目前全球已有 88 家运营商实现 5G 消息商用，全球月活用户 4.03

亿，5G 消息服务的总市场价值预计将达到 740 亿美元，5G 消息的潜在市场空间

即将突破千亿美元。据工信部消息，目前中国 5G 终端连接数占全球 80％以上，

已达 2.8 亿，5G 套餐用户超 3.5 亿户。全球移动通信系统协会 GSMA 已形成普

遍共识，将 5G 消息纳入 5G 终端必选功能，在运营商的主导下，5G 消息产业链

未来还将不断加快商用准备步伐，持续取得新的进展。本次中标将服务于运营商

内部业务场景（包括 10086、12580 等）下发的各类服务短信的升级，为 5G 消

息体验的全面覆盖提供能力支持，产业链上下游合作伙伴也将从中受益。

三、风险提示

截至本公告披露日，中标项目尚未签订正式合同，合同条款尚存在不确定性，

项目履行以最终签署的合同为准。公司将严格履行信息披露义务，敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

梦网云科技集团股份有限公司

董 事 会

                                              2021 年 10 月 28 日